第１回 久留米ふれあい農業公園指定管理者候補者選定委員会 会議録

○日  時：令和４年７月８日（火）１４:０２～１５:１５

 ○場  所：久留米ふれあい農業公園 流通企画室

○出席委員：山下浩子委員、矢野志乃ぶ委員、岩屋広子委員、高口博志委員、春木博文委員

○開催形態：非公開

  開会に先立ち、各委員に施設を案内

１ 開 会

２ 委嘱状交付

３ 委員紹介

４ 選定委員会の運営等について

    事務局から以下の内容について説明

  ・選定委員会に関する事項（設置根拠、運営方法など）

  ・今後のスケジュール

  ・選定委員会委員名簿及び会議録の公開時期

５ 委員長及び副委員長の選出

  久留米市公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例施行規則第８条第２項の規

定に基づき、委員の互選により、委員長を春木博文委員、副委員長を矢野志乃ぶ委員に決

定。

６ 議案

（１）募集要項（案）について

 事務局から、募集要綱（案）について説明後、委員からの質疑や意見聴取を行った。

  【委 員】当該施設の利用者のカウント方法はどのようになっているのか。

  【事務局】施設の利用者数の把握については、流通企画室、研修室、会議室、調理実習

室、ふれあい広場を利用される際に、窓口で申請書に利用人数を記入してい

ただくようしており、それを集計している。また、新型コロナウイルス感染

症流行前は、イベント等を行った際の参加人数も加算している。

 ＜審議結果＞

    議長確認のもと、「修正無し」で事務局案を承認。

（２）選定要領（案）について

 事務局から、選定要領（案）について説明後、委員からの質疑や意見聴取を行った。

 【委 員】採点を行う際には、候補者から提出された管理運営業務計画書の内容を確認し

て行ってほしいと説明されたが、管理運営業務計画書は、事前に配付される資

料の中に含まれるのか。

 【事務局】申請を行う団体等が提出する書類の中に、管理運営業務計画書も含まれている。

そのため、２次審査を行う前に、委員の方に配布する資料の中の１つとして、

事前に送付する。

＜審議結果＞

    議長確認のもと、「修正無し」で事務局案を承認。

７ その他

   第２回及び第３回の久留米ふれあい農業公園指定管理者候補者選定委員会の日程（案）につ

いて事務局から説明

  ＜第２回久留米ふれあい農業公園指定管理者候補者選定委員会＞

   日時：令和４年９月２２日（木） 時間については後日調整

   場所：久留米市役所 会議室（詳細は後日）

  ＜第３回久留米ふれあい農業公園指定管理者候補者選定委員会＞

   日時：令和４年１０月１１日（火）の週に実施。詳細な日程については後日調整

８ 閉 会

  閉会後、各委員に久留米ふれあい農業公園内の施設を案内